

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 28 de febrero de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	497,639,978.3
Inversiones financieras - neto	331,603,504.8
Cartera de préstamos - neto	2,285,695,969.3
	<u>3,114,939,452.4</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	911,756.4
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	38,192,753.2
	<u>39,352,009.6</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	56,422,501.3
--------------------	--------------

Total activos3,210,713,963.3**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,495,156,590.9
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador	4,782,458.0
Préstamos de otros bancos	156,954,991.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	0.0
Títulos de emisión propia	111,914,654.2
Diversos	29,672,750.6
	<u>2,798,481,444.7</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	46,609,184.1
Provisiones	15,329,799.7
Diversos	10,680,388.6
	<u>72,619,372.4</u>

Total pasivos2,871,100,817.1

Interés minoritario

272.0

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	192,663,274.2

Total patrimonio339,612,874.2**Total pasivos y patrimonio**3,210,713,963.3Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	<u>53,375,733.1</u>
Intereses de préstamos	34,547,417.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	3,615,265.1
Intereses de inversiones	3,312,136.2
Intereses sobre depósitos	704,721.3
Operaciones en moneda extranjera	876,595.2
Otros servicios y contingencias	<u>10,319,598.1</u>
Costos de operación:	<u>14,422,276.3</u>
Intereses y otros costos de depósitos	8,642,445.3
Intereses sobre préstamos	1,761,290.8
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,039,090.4
Pérdida por venta de títulos valores	2,456.7
Operaciones en moneda extranjera	161,327.3
Otros servicios y contingencias	<u>2,815,665.8</u>
Reservas de saneamiento	<u>6,891,659.2</u>
Utilidad antes de gastos	32,061,797.6
Gastos de operación:	<u>25,729,175.6</u>
De funcionarios y empleados	8,341,112.2
Generales	15,462,021.9
Depreciaciones y amortizaciones	<u>1,926,041.5</u>
Utilidad de operación	6,332,622.0
Otros ingresos y gastos - neto	<u>3,266,471.5</u>
Utilidad antes de impuesto	9,599,093.5
Impuesto sobre la renta	<u>(2,799,993.8)</u>
Utilidad después de impuesto	6,799,099.7
Interés minoritario	<u>0.0</u>
Utilidad neta	<u><u>6,799,099.7</u></u>

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador